
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.187 77Sexta-feira, 17 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200188

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-15SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO execução dos serviços de tapa buracos (manutenção e recupera-
ção de vias) do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 4.861.609,42 (quatro milhões, oitocentos e sessenta e 
um mil, seiscentos e nove reais e quarenta e dois centavos)
VIGÊNCIA 14 de Abril de 2020 a 14 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 14 de Abril de 2020

Protocolo: 541858
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180539

ORIGEM: CONTRATO nº 20180539
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA (O): NEW LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PESADOS 
PARA TRANSPORTE ESCOLAR,(ÔNIBUS DE 44 PASSAGEIROS E MICRO-Ô-
NIBUS 32 PASSAGEIROS), SEM MOTORISTA, PARA O TRANSPORTE DE 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ESCOLAS DA ZONA URBANA E RURAL, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.368.800,00 (dois milhões, trezentos 
e sessenta e oito mil e oitocentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 de Dezembro de 2018 a 06 de De-
zembro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 07 de Dezembro de 2018 a 06 de 
Julho de 2020.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 07(sete) meses (06 de Dezembro de 2019 a 
06 de Julho de 2020).
DATA DO ADITIVO: 28/11/2019.

Protocolo: 541904
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200190

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-006SEMAD
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O) M DE N P C ANAISSE - EPP
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de natureza 
continuada dos serviços de agenciamento de viagens, que compreende a 
reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de 
passagens aéreas em âmbito nacional, intermunicipais e interestaduais, 
por meio de atendimento remoto (e-mail e telefone), conforme especifi ca-
ções e condições constantes no Termo de Referência.
VALOR TOTAL R$ 150.968,47 (cento e cinquenta mil, novecentos e sessen-
ta e oito reais e quarenta e sete centavos)
VIGÊNCIA 15 de Abril de 2020 a 15 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA 15 de Abril de 2020

Protocolo: 541856
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190093

ORIGEM: CONTRATO nº 20190093
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-001SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA (O): P. A. NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME.
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO/REFORMA DA PRA-
ÇA MAHATMAN GANDHI, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.334.921,40 (hum milhão, trezentos 
e trinta e quatro mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Março de 2019 a 14 de Setembro 
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: Inalterado
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 18 de Março de 2019 a 12 de Abril 
de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS 4º TAC: 30 de Março de 2019.
PRAZO ADITADO NA VIGÊNCIA DO CONTRATO NO 1º TAC: 30(trinta) dias 
(12 de Março de 2020 a12 de Abril de 2020), E O PRAZO NA EXECUÇÃO 
DE: 90 (noventa) dias (30 de Março de 2020).
DATA DO ADITIVO: 04/12/2019

Protocolo: 541864

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200187
ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-002SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) PARÓQUIA SÃO SEBASTIÃO
OBJETO Locação do imóvel localizado na Rodovia PA 160, s/n - Km 15, Pa-
rauapebas-Pa, para funcionamento do Abrigo para moradores em situação 
de rua, Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
VIGÊNCIA 14 de Abril de 2020 a 13 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA 14 de Abril de 2020

Protocolo: 541848
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200189
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-15SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
OBJETO execução dos serviços de tapa buracos (manutenção e recupera-
ção de vias) do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 4.899.643,14 (quatro milhões, oitocentos e noventa e 
nove mil, seiscentos e quarenta e três reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA 15 de Abril de 2020 a 15 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 15 de Abril de 2020

Protocolo: 541857
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20190103
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADA (O): MARCOS JOSÉ PICOLIN SANCHES
OBJETO: Locação de imóvel da Avenida J-1, Lotes 40 a 42 e Avenida B, 
Lotes 17, 18 e 19, Quadra 277, Loteamento Cidade Jardim VI, para funcio-
namento de uma extensão da E.M.E.F DOROTHY STANG no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis Mil 
Reais e Zero centavos)
VIGÊNCIA INICIAL  DO CONTRATO:       22 de Março de 2019 a 22 de 
Março de 2020
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC:  R$ 432.000,00(quatrocentos e trinta 
e dois mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: 22 de Março de 2019 a 22 de 
Março de 2021
DATA DO ADITIVO: 11/03/2020

Protocolo: 541865
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

ORIGEM: CONTRATO nº 20190390
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ FUNDO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA (O): O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME.
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno 
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para a aquisição 
de materiais, equipamentos de proteção individuais - EPI, e serviços de 
Manutenção Corretiva e Preventiva para execução de serviços de limpeza 
das escolas municipais de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 6.300,00 (seis mil, trezentos reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 27 de Setembro de 2019 a 26 de Se-
tembro de 2020.
Este PRIMEIRO Termo de Apostilamento objetiva a substituição do docu-
mento intitulado INDICAÇÃO DO OBJETO E DO RECURSO, tendo em vista a 
indicação equivocada do elemento e sub- elemento no documento.
O objeto do procedimento obedecerá a seguinte dotação orçamentaria:
Classifi cação Institucional: 1601- Fundo Municipal de Educação - FME
Atividade: 12.361.3019.2.142 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Básico - ADM
Classifi cação Econômica: 33.90.39.00 - Outros Serv. De Terc. Pessoa Ju-
rídica
Sub- Elemento: 33.90.39.99- Outros Serviços De  Terc. Pessoa Jurídica
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 05/02/2020

Protocolo: 541862
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-016SEMOB
CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comer-
ciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após transcorrido o prazo 
recursal, referente ao processo licitatório no 3/2019-016SEMOB, na moda-
lidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem como objeto a contratação de 
empresa para executar serviços de revitalização de canteiros centrais da 
PA-160 (trecho entre as Ruas Rio Itaúna e Espanha e prolongamento das 
Ruas Rio Capanema e Rio Lapó - Bairro Casas Populares), neste Município 
de Parauapebas, Estado do Pará, FICAM CLASSIFICADAS as proponentes: 


